
 
 

V Pacově dne 5.4.2019 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 1, PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

(DÁLE JEN „VYSVĚTLENÍ“) 

Dle § 98 odst. 3 a 5  a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona s názvem  

Zkvalitnění podmínek pro výuku vybraných odborných 
předmětů na ZŠ Horní Cerekev – dodávka nábytku 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název:  Město Horní Cerekev  
Sídlo:         Náměstí T.G. Masaryka 41, 394 03 Horní Cerekev   
IČO:  00248185 
Právní forma:  Územně samosprávný celek 
Zastoupený:   Milanem Kunstem - starostou města 
Kontaktní osoba:  Milan Kunst 
Tel.:/e-mail:  +420 602 857 470, starosta@hornicerekev.cz 
Profil zadavatele:   https://ezak.straziste.cz/profile_display_373.html 
 

OSOBA POVĚŘENÁ VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ  
Zadavatel se ve smyslu § 43 zákona nechává při výkonu práv a povinností souvisejících s tímto 
zadávacím řízením zastoupit jinou osobou a to: 

Obchodní jméno:  Svazek obcí mikroregionu Stražiště 
Sídlo:    Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 
IČ:    70968721 
Zastoupený:   Ing. Lukášem Vlčkem – předsedou svazku 
ID datové schránky:    hquh3w5 
Osoba pověřená k podepisování, kontaktní osoba: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478 
e-mail: jiri.hodinka@gmail.com 

A. Zadavatel obdržel dne 3.4.2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím 
znění:  

Dotaz účastníka: Žádáme o upřesnění položky v ZD s názvem CS2 Křeslo. Zadavatel udává u položky CS2 
Křeslo parametry,(Rozměry: 765x1405x600 mm, materiál a konstrukce: Křeslo celočalouněné, s 
čalouněnými područkami, korpus vyplněný PUR pěnou, kostra ocelová čtyřnohá o průměru min. 25mm, 
chrom. Potahová látka: Složení: 100% Polyester Xtreme FR Váha: cca 430 g/lm, oděruvzdornost: 
Martindale min. 100 000 Stálobarevnost na světle: 6, ISO 105-B02 Stálobarevnost v otěru: 4, ISO 105-
X12 Žmolkování: 5, BS EN ISO 12945-2 Ohnivzdornost: (GB) CRIB 5, (D) B1 EN, 1021/1-2 
Barevné provedení: potah dle výběru zadavatele) 
ale uchazečem bylo zjištěno, že parametry odpovídají spíše sedačce než křeslu. Uchazeč žádá o přesné 
zadání, zda jde o sedačku nebo o křeslo a zároveň o upravení ZD. Pokud by uchazeč nacenil křeslo nebo 
opačně pohovku dle uvedených parametrů a dodavatel by požadoval opačný výrobek, může to fatálně 



 

 

 

 2 

 

ovlivnit cenu zakázky uchazeče. Zadavatel by měl jasně specifikovat požadované zboží tak, aby nedošlo 
k mystifikaci či špatnému vysvětlení požadované položky ze strany uchazeče. 

Odpověď zadavatele:  V technické specifikaci, která tvořila přílohu zadávací dokumentace, byl uveden 
chybný rozměr křesla. Zadavatel provedl úpravu rozměrů křesla, které po úpravě činí 765 x 700 x 600 
mm a tato úprava je zahrnuta v nově upravené technické specifikaci, která tvoří přílohu tohoto 
vysvětlení.   

B. Zadavatel ve smyslu § 99 odst. 1 zákona mění a doplňuje zadávací podmínky následovně:  

 zadavatel připouští obvyklou rozměrovou toleranci typových prvků mobiliáře +/- 8%,  

 u atypových prvků budou finální rozměry stanoveny po zaměření skutečného provedení místa 
pro montáž atypové sestavy,  

 přílohu č. 6 zadávací dokumentace tvořila technická specifikace. Na základě rozhodnutí 
zadavatele došlo k několika změnám, které jsou zahrnuty v nově upravené technické specifikaci, 
která tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení. V této nově upravené technické specifikaci došlo 
k úpravě některých položek vybavení, kdy u položek SLZ, SLZ2, ZE2, ZE3, ZEU1, ZE1, ZE4, SLCH, 
SLPR došlo k odstranění povinnosti dodavatele předložit certifikát, u židle ZLK 2 došlo 
k odstranění parametru označení ovládání Braillovým písmem, u křesla CS 2 došlo k úpravě 
rozměrů (viz výše), u židle ZLK 3 došlo k úpravě průměru trubky. U některých položek nebylo 
zcela zobrazené zadání (ZEK 1, ZLK 3, TABT, SLCH, SLPR, DRG) – převodem z xls do pdf došlo 
k tomu, že některé buňky se ne zcela přizpůsobily textu a část textu zůstala čitelná jen z části 
nebo  byla skrytá. V nově upravené technické specifikaci  je tento problém  již odstraněn.  

 dále z nově upravené technické specifikace byla odstraněna položka INTS – interaktivní sestava. 
Předmětem této zakázky tedy není dodávka interaktivních sestav s dataprojektorem. Přílohu č. 2 
tohoto vysvětlení tvoří upravený soupis dodávek a přílohu č. 3 tohoto vysvětlení tvoří upravená 
příloha s rozdělením nábytku do etap, kde jsou vypuštěny položky INTS. Dodavatel pro 
vypracování svojí nabídky použije tyto nově upravené přílohy. K vypuštění interaktivních sestav 
z této veřejné zakázky přistoupil zadavatel z důvodu obav z potenciálního zúžení okruhu 
možných uchazečů o veřejnou zakázku,  

 zadavatel dále tímto vysvětlením stanovuje dodavateli povinnost, aby dodavatel ve své nabídce 
předložil čestné prohlášení, ve kterém bude uvedeno, že všechny položky vybavení (SLZ, SLZ2, 
ZE2, ZE3, ZEU1, ZE1, ZE4, SLCH, SLPR), u kterých došlo v nově upravené technické specifikaci 
k odstranění povinnosti předložit certifikát, jsou plně v souladu s příslušnými technickými 
normami  EN ČSN uvedenými v této technické specifikaci.   

Dodavatelé jsou při podání nabídky povinni se řídit tímto vysvětlením a jeho přílohami a tyto nově 
upravené podklady nyní jsou součástí zadávacích podmínek a tudíž jsou pro vypracování nabídky 
dodavatele závazné.  

V souvislosti s výše uvedenými vysvětleními, změnami a doplněními zadávacích podmínek přistoupil 
zadavatel v souladu s § 99 zákona k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Protože se jedná o změnu a 
doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 
prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Lhůta pro podání nabídek je z původního 
termínu 11.4.2019 do 10:00 hodin posunuta na nový termín 26.4.2019 do 12:00 hodin.  

_____________________________ 
Bc. Jiří Hodinka 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Soupis dodávek  
Příloha č. 3 - Rozdělení nábytku do etap 


		2019-04-05T14:05:56+0200
	Bc. JIŘÍ HODINKA




